Gestão 2021-2024

Estado do
Rio Grande do Sul

EDITAL DE ALTERAÇÃO REFERENTE AO EDITAL DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 10/2021

A PREFEITA MUNICIPAL DE CACEQUI, senhora ANA

PAULA MENDES MACHADO DEL’OLMO, no uso de suas atribuições

legais, torna público a alteração procedida no Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº. 10/2021, que visa a contratação temporária de

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS,

ALTERANDO OS ITENS 3.4 e 3.5 no tocante ao REQUISITO DE

INSTRUÇÃO, fazendo incluir que serão aceitos Diplomas ou Certificados

de Formação em Curso de Normal Superior e Licenciatura Plena em

Educação no Campo, sendo que neste último é necessário que o

candidato comprove mediante apostilamento  que a licenciatura

habilita, também, para docência na Educação Infantil e nos Anos Iniciais

do Ensino Fundamental (inclusive EJA) na zona rural, zona urbana e

rururbana.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL EM 05 DE FEVEREIRO DE 2021.

ANA PAULA MENDES MACHADO DEL’OLMO

PREFEITA MUNICIPAL